ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

-

- Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 533-1711/1852

INDICAÇÃO Nº_____2022

AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos (SEMOSP), o serviço de tapa-buracos na rua Oneldes Martins,

localizada no bairro de São José Operário.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

A rua Oneldes Martins, pertencente ao São José Operário
apresenta irregularidades, na qual dificulta o tráfego. O buraco
existente no local está danificando os veículos e aumentando o
risco de acidentes, causando transtornos para os moradores
que transitam pelo local diariamente. É direito da população
poder contar com a correta infraestrutura municipal, ou seja, que
atenda às suas necessidades. Dessa forma, e em respeito ao
povo de Parintins, espero contar com a atenção dos nobres
parlamentares para a aprovação desta propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 04 de outubro de 2022.

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

-

- Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 533-1711/1852